
Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 
 

PŘEHLED USNESENÍ 
z 17. schůze Rady města Staré Město  

konané dne 19.07.2023 v kanceláři starosty 
 
I. Rada města schválila 
➢ zápis z 16. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
➢ program 17. schůze rady města 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.1/17/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem bytové jednotky a následné uzavření nájemní smlouvy na pronájem bytové jednotky 
č. 8 v domě s pečovatelskou službou, Bratří Mrštíků 2015 ve Starém Městě, k. ú. Staré Město 
u Uh. Hradiště paní *** a panu ***, na dobu určitou – od 01.08.2023 do 31.12.2023 a nájemné 
ve výši 18 Kč/m2/měsíc. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.2/17/2023  
I. Rada města schválila  
změnu předmětu nájmu u smlouvy o výpůjčce ze dne 25.04.2022 uzavřené mezi městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO: 00567884 (půjčitel) a Technické služby Staré 
Město, příspěvková organizace, náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO: 09487930 (vypůjčitel), 
dle zápisu. 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.3/17/2023 
I. Rada města schválila  
pronájem technické části smuteční obřadní síně č. p. 1716 na pozemku p. č. st. 2173 zast. 
plocha a nádvoří ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště o celkové výměře 97,54 
m2, panu Aleši Velgo, Hradišťská 88, 686 03 Staré Město, IČO: 72431067, ode dne 01.08.2023 
na dobu neurčitou a nájemné ve výši 10.000 Kč včetně DPH/měsíc + úhrada za služby 
spojené s užíváním, za účelem technického zázemí pro pohřební službu. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.4/17/2023  
I. Rada města schválila  
ukončení nájemní smlouvy části pozemku p. č. 240/467 o výměře 100 m2 v areálu Na Vyhlídce 
ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště, dohodou k 01.08.2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

2 
 
 
1.5/17/2023  
I. Rada města doporučila zastupitelstvu města  
schválit převod majetku – směnu části pozemku p. č. 715/23 orná půda o výměře cca 2 m2 

a části pozemku p. č. 715/26 orná půda o výměře cca 2 m2, které jsou ve vlastnictví 
společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, IČO: 25522108, 
za část pozemku p. č. 715/8 ostat. plocha o výměře cca 7 m2, který je ve vlastnictví města 
Staré Město, vše v lokalitě ulice Kostelanská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. 
Hradiště, společnosti PLASTMONT BUREŠ, s.r.o., Kostelanská 2010, Staré Město, 
IČO: 25522108, za cenu ve výši 1.200 Kč/m2 + příslušná sazba DPH, za účelem narovnání 
vlastnických vztahů k užívanému pozemku – parkoviště společnosti.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.6/17/2023 
I. Rada města zamítla  
záměr na převod majetku – směnu pozemku p. č. 6055/54 ostatní plocha o výměře 200 m2, 
který je v jejich společném vlastnictví paní *** a pana ***, za část pozemku p. č. 6055/25 ostatní 
plocha, o výměře 200 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše v lokalitě ulice 
Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města nedoporučila zastupitelstvu města  
zveřejnit záměr na převod majetku – směnu pozemku p. č. 6055/54 ostatní plocha o výměře 
200 m2, který je v jejich společném vlastnictví paní *** a pana ***, za část pozemku p. č. 
6055/25 ostatní plocha, o výměře 200 m2, které jsou ve vlastnictví města Staré Město, vše 
v lokalitě ulice Velehradská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště 

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
III. Rada města uložila  
odboru správy majetku, investic a ŽP jednat o výkupu pozemků p. č. 6055/54 a p. č. 6055/25.   
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.7/17/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost EG.D, 
a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající v povinnosti 
povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci stavby „St. Město, 
SD, Město, úpr.DS“ strpět umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – kabel NN 
(délka 119,2 m), uzemnění a kabelový pilíř, na pozemku p. č. 134/2, 135/3, 7397 a st. 566 v 
lokalitě ulice náměstí Hrdinů ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště.   

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

3 
 
 
 
1.8/17/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem 
a následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost EG.D, 
a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající v povinnosti 
povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci stavby „St. Město, 
Velkomoravská, kab.NN“ strpět umístění a provozování zařízení distribuční soustavy – 
kabelové vedení NN (délka 125,35 m),  kabelový pilíř, na pozemku p. č. 4547/16, 4547/63, 
4551/42, 4551/6, 4551/7 a 4552/2 v lokalitě ulice Velkomoravská ve Starém Městě, k. ú. Staré 
Město u Uh. Hradiště.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.9/17/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním záměrem a 
následné uzavření smlouvy na zřízení věcného břemene pro oprávněného společnost EG.D, 
a.s., se sídlem Lidická 1873/36, Černé Pole, Brno, IČO: 28085400, spočívající v povinnosti 
povinného město Staré Město, náměstí Hrdinů 100, IČO: 00567884, v rámci stavby „St. Město, 
Velkomoravská, VEMO, kabel NN“ strpět umístění a provozování zařízení distribuční soustavy 
– kabel NN (délka 101 m) a uzemnění, na pozemku p. č. 4547/16, 4547/63, 4551/93 a 4552/2 
v lokalitě ulice Velkomoravská ve Starém Městě, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.10/17/2023 
I. Rada města schválila  
zřízení úplatného věcného břemene včetně udělení souhlasu s navrhovaným stavebním 
záměrem a následné uzavření smlouvy o zřízení služebnosti mezi Městem Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČO: 00567884 (povinný) a společností Slovácké vodárny 
a kanalizace, a. s., Uh. Hradiště, Sady, Za Olšávkou 290, IČO: 49453866 (oprávněný) 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, Praha 4, Nusle, Na Pankráci 546/53, IČO: 65993390 
(investor), na právo umístění stavebního objektu „SO 332 Přeložka vodovodu DN 250 v km 
15,500“ v rámci stavby „D55 5507 Babice – Staré Město“ na pozemcích p. č. 4516/7 ostat. 
plocha/ostat. komunikace a p. č. 6010/9 ostat. plocha/ostat. komunikace, vše ve vlastnictví 
města Staré Město, k. ú. Staré Město u Uh. Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.11/17/2023 
I. Rada města schválila  
projektovou dokumentaci provádění stavby „Staré Město – výměna technologie čerpací 
stanice ČS 10 Louky“.  

 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

4 
 
 
 
 
1.12/17/2023  
I. Rada města schválila  
projektové dokumentace „Revitalizace ulice Sochorcovy, Staré Město“ a „Revitalizace ulice 
Spojovací, Staré Město VO + příprava pro metropolitní síť“. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.13/17/2023 
I. Rada města schválila  
dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo „Vypracování mostních listů a výpočtů zatížitelnosti mostních 
objektů v majetku města Staré Město“ uzavíraný z důvodu snížení ceny díla. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.14/17/2023 
I. Rada města schválila 
finanční spoluúčast u plánovací smlouvy ve výši 75.000 Kč včetně DPH/1 parkovací místo. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
1.14/17/2023 
I. Rada města požaduje 
aby finanční spoluúčast navrhovatele na vybudování parkovacího místa byla uhrazena 
nejpozději před vydáním stavebního povolení nebo jiného povolení, která potřebu vybudování 
parkovacího místa vyvolala. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
1.15/17/2023   
I. Rada města schválila  
provozní řády dětských hřišť – Provozní řád dětského hřiště sportovního areálu Širůch 
sestávající z věžové sestavy a houpačky a Provozní řád dětského hřiště Zerzavice sestávající 
z věže se skluzavkou a houpačky. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 

 
1.16/17/2023 
I. Rada města vzala na vědomí  
činnost Městské knihovny Staré Město za 1. pololetí 2023 dle zápisu.  
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

5 
 
 
1.17/17/2023 
I. Rada města schválila  
dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby „Revitalizace ulice Nerudova, Staré Město“ 
z důvodu změny ceny a termínu dokončení díla. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.1/17/2023 
I. Rada města schválila  
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní burze Praha – komodita zemní plyn, 
centralizovaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup za fixní ceny, stanovená 
maximální přípustná cena 1.500 Kč za MWh. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.2/17/2023 
I. Rada města schválila  
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní burze Praha – komodita elektrická energie, 
centralizovaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup za fixní ceny, stanovená 
maximální přípustná cena 3.500 Kč za MWh. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.3/17/2023 
I. Rada města schválila  
burzovní dokumentaci k obchodování na komoditní burze Praha – komodita elektrická energie, 
centralizovaná poptávka – veřejná zakázka na dodávky, nákup za fixní ceny, stanovená 
maximální přípustná cena 3.600 Kč za MWh 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.4/17/2023 
I. Rada města rozhodla  
o výběru nejvhodnější nabídky veřejné zakázky Hřbitovní zeď Staré Město - veřejná zakázka 
na stavební práce zadávaná ve zjednodušeném podlimitním řízení. Vybraný dodavatel 
STAMOS Uherské Hradiště, spol. s r.o., se sídlem Otakarova 108, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 46346171 s nabídkovou cenou 5 485 670,08 Kč bez DPH, 6 637 660,80 Kč vč. DPH. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města schválila  
uzavření smlouvy o dílo na stavební práce Hřbitovní zeď Staré Město s dodavatelem STAMOS 
Uherské Hradiště, spol. s r.o., se sídlem Otakarova 108, 686 01 Uherské Hradiště, 
IČ: 46346171 v souladu s návrhem smlouvy o dílo ze zadávací dokumentace. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

6 
 
 
2.5/17/2023 
I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro období 2023-2024 
na projekt Bezbariérový chodník v ulici Zerzavice ve Starém Městě. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Bezbariérový 
chodník v ulici Zerzavice ve Starém Městě. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.6/17/2023 
I. Rada města schválila  
podání žádosti o dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury pro období 2023–2024 
na projekt Chodníky Staré Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města souhlasí  
se zajištěním vlastních nutných finančních prostředků na dofinancování akce Chodníky Staré 
Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
2.7/17/2023 
I. Rada města schválila  
zadávací podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce Revitalizace ulice 
Sochorcovy a Revitalizace ulice Spojovací, Staré Město - VO + příprava pro metropolitní síť. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
II. Rada města určila  
vyzvat k podání nabídek veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce akce Revitalizace 
ulice Sochorcovy a Revitalizace ulice Spojovací, Staré Město - VO + příprava pro metropolitní 
síť tyto dodavatele:  
 
1. 
PERFECT, spol. s r.o. 
Nábřeží 312 
765 02 Otrokovice 
IČ: 188 26 873 
montážní středisko Vracov 
Zahradská 47 
696 42 Vracov 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

7 
 
2. 
TRADIX REALIZACE s.r.o. 
Huštěnovská 2004, 
686 03 Staré Město 
IČ: 291 88 253 
 
3. 
M Plus elektro s.r.o. 
Boršice 759 
687 09 Boršice 
IČ: 283 30 081 
 
4. 
MOEL, s.r.o. 
Šumice 511, 
687 31 Šumice 
IČ: 463 43 130 
 
5. 
ELMO a.s. 
Příluky 386 
760 01, Zlín – Příluky 
IČ: 155 28 588 
 
6. 
SOFI-ENERGIC s.r.o 
Bezručova čtvrť 865 
687 71 Bojkovice 
IČ: 634 75 570 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
3.1/17/2023 
I. Rada města vyhlašuje  
termín pro podání návrhů nominací na oceňování dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných 
pracovníků v oblasti volnočasových aktivit ve Starém Městě. Cílem města Staré Město je 
ocenění jejich dlouhodobé práce a vyzdvižení nezastupitelné role dobrovolných pracovníků při 
organizaci volnočasových aktivit dětí, mládeže a dospělých.  
 
Návrhy na nominaci podává jakákoli právnická osoba, která do termínu stanoveného 
pro podávání návrhů na nominaci zašle kompletně vyplněný nominační formulář. Návrhy 
na nominaci je možné podávat do 31.8.2023 písemně na adresu nám. Hrdinů 100, 686 03 
Staré Město (nebo prostřednictvím podatelny MěÚ). Nominační formulář a pravidla 
pro Oceňování dlouhodobé a kvalitní činnosti dobrovolných pracovníků v oblasti 
volnočasových aktivit ve Starém Městě, jsou zveřejněny na webových stránkách města Staré 
Město. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
 
 
 



Tento výpis usnesení byl upraven z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů 

8 
 
 
4.1/17/2023 
Rada města vzala na vědomí  
žádost žadatele EG.D, a.s., IČO: 28085400, Lidická1873/36, Brno, o územní souhlas dle § 96 
stavebního zákona na kabel NN, ul. Velkomoravská na pozemcích parc. č. 2418, 61/1, 4552/2, 
61/2, 4547/16, 4547/63, 4551/7, 4551/42, 4551/6 v k. ú. Staré Město u Uherského Hradiště. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.1/17/2023 
I. Rada města schválila  
dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, Smlouvu o poskytnutí dotace č. D/3946/2023/KUL 
uzavřenou mezi Zlínským krajem, tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín, IČO: 70891320 a městem Staré 
Město, náměstí Hrdinů 100, 686 03 Staré Město, IČO: 00567884, kdy se poskytovatel dotace 
(Zlínský kraj) zavazuje poskytnout městu Staré Město neinvestiční dotaci do výše 80.000 Kč, 
současně však maximálně 27,59% celkových způsobilých výdajů projektu na úhradu výdajů 
souvisejících s realizaci projektu Velkomoravský koncert 2023. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
5.2/17/2023  
I. Rada města schválila  
v souladu s ustanovením § 31 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, změnu odpisového plánu 
majetku na rok 2023 (II. úprava) příspěvkové organizaci Technické služby Staré Město, 
náměstí Hrdinů 100, Staré Město, IČ: 09487930, v souvislosti se zařazením nového 
dlouhodobého majetku. 
 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
6.1/17/2023 
I. Rada města vzala na vědomí 
zprávu o kontrole plnění usnesení Rady města Staré Město za I. pololetí 2023 dle zápisu. 
[Výsledek hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0] 
Usnesení bylo přijato. 
 
  
 
 
 
 
 
Mgr. Martin Zábranský, v. r.       Ing. Kamil Psotka, v. r. 
starosta        místostarosta 
 
 


